BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 4907/BTNMT-VP
V/v tổ chức giao lưu trực tuyến qua mạng Internet giữa các Sở TN&MT với người dân và doanh nghiệp có sự chỉ đạo của Bộ
	Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2007

Kính gửi: Giám đốc các Sở Tài nguyên và Môi trường
Thời gian qua, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã tổ chức thành công nhiều đợt giao lưu trực tuyến với người dân và doanh nghiệp. Giao lưu trực tuyến đã mang lại nhiều lợi ích thiết thực không những góp phần nâng cao nhận thức pháp luật cho người dân và doanh nghiệp, mà còn giúp Bộ phát hiện được nhiều bất cập, vướng mắc trong quá trình xây dựng và triển khai thi hành pháp luật, để nghiên cứu, sửa đổi, bổ sung, từng bước hoàn thiện hệ thống chính sách, pháp luật quản lý nhà nước về tài nguyên và môi trường.
Qua xử lý, trả lời những câu hỏi của người dân và doanh nghiệp gửi về, Bộ nhận thấy hầu hết các câu hỏi thuộc thẩm quyền giải quyết của các địa phương, do vậy Bộ đã quyết định chuyển giao phần mềm giao lưu trực tuyến cho các Sở Tài nguyên và Môi trường, giúp các Sở chủ động tổ chức giao lưu trực tuyến với người dân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, thành phố.
Để tiếp tục trao đổi thông tin, giải quyết ngay từ cơ sở những vướng mắc, bất cập, đáp ứng sự mong đợi của người dân và doanh nghiệp, Bộ Tài nguyên và Môi trường yêu cầu Giám đốc các Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức đợt giao lưu trực tuyến với người dân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, thành phố có sự chỉ đạo trực tiếp của Bộ vào ngày Thứ năm, 27 tháng 12 năm 2007, về 02 lĩnh vực công tác “nóng” hiện nay của Bộ là lĩnh vực quản lý nhà nước về đất đai và môi trường, theo những nội dung công việc sau đây:
1. Từ ngày 12/12/2007 đến ngày 17/12/2007: Xây dựng kế hoạch tổ chức, kiểm tra phương tiện kỹ thuật, chuẩn bị thực hiện giao lưu trực tuyến trên phiên bản mới cập nhật.
2. Ngày 18/12/2007: Bộ chỉ đạo tổ chức giao lưu trực tuyến thử nghiệm theo hình thức mới với sự tham gia của tất cả các Sở Tài nguyên và Môi trường để kiểm tra kỹ thuật và phương thức thực hiện.
3. Ngày 19/12/2007: Giám đốc các Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo thời gian tổ chức buổi giao lưu trực tuyến tới người dân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, thành phố qua các phương tiện thông tin đại chúng tại địa phương; tổ chức việc tiếp nhận câu hỏi của người dân và doanh nghiệp theo địa chỉ hệ thống giao lưu trực tuyến của Sở (tên tỉnh.monre.gov.vn) và thực hiện trả lời trước các câu hỏi (nếu có) để ngày 27/12/2007 chuyển lên mạng.
4. Ngày 27/12/2007: Từ 8h00 đến 16h30 các Sở chỉ đạo, tổ chức, bố trí cán bộ, chuyên viên có chuyên môn tham gia tiếp nhận và trả lời các câu hỏi tại buổi giao lưu trực tuyến với người dân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, thành phố.
Trong buổi giao lưu này, Bộ hỗ trợ các Sở trả lời những câu hỏi liên quan đến cơ chế, chính sách, pháp luật về tài nguyên và môi trường.
Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, các Sở chủ động báo cáo về Bộ qua các số điện thoại: 04.7732732, 04.7734945, 04.7734946, hoặc qua địa chỉ e.mail: gltt@monre.gov.vn để kịp thời xử lý, đảm bảo cho đợt giao lưu trực tuyến thành công./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND các tỉnh, thành phố (để chỉ đạo);
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để chỉ đạo);
- Các Vụ, Cục thuộc Bộ (để thực hiện);
- Lưu VT, VP, TTTH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Công Thành